
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2022 - PR

91/2022

91/2022

18/10/2022

26/10/2022

Folha:  1/5

Item

1 8799,000

Quantidade

KM.

Unid

1 (um) ônibus rodoviário, possuindo no 

Especificação

________

Marca

9,0000

Preço Unit. Máximo

79.191,0000

Total Preço Máximo

mínimo 45 assentos. Contratação de 

empresa para disponibilizar 1 (um) 

ônibus rodoviário, possuindo no mínimo 

45 (quarenta e cinco) assentos para 

passageiros sentados, com motorista 

devidamente habilitado destinado aos 

alunos universitários e/outros que 

residem no Município de Imbuia e cursam 

nos Municípios de Ituporanga e Rio do 

Sul, durante o período noturno nos dias 

de aula compreendidos entre 2ª a 6ª 

feira. O ônibus deverá estar em bom 

estado de conservação, devidamente 

registrado no Deter e vistoriados 

conforme determina a lei, garantindo a 

  segurança dos passageiros.  O trajeto 

do ônibus será levar os alunos de Imbuia 

até o município de Rio do sul, parando 

para desembargue na UNIDAVI e Click 

Soluções no Município de Ituporanga 

seguindo para Rio do Sul e parando para 

desembarque na UNIDAVI e na UNIASSELVI 

do mesmo Município. Ao final das aulas o 

ônibus deverá retornar com os alunos 

fazendo o mesmo trajeto e paradas até o 

  Município de Imbuia. O serviço será 

exclusivo para alunos do Município de 

Imbuia, nos termos da Lei nº 1.555 de 16 

de maio de 2013.

2 9900,000 KM. Contratação de empresa para ________ 7,9400 78.606,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 25 (vinte e cinco) 

assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado 

destinado aos alunos universitários e/

outros que residem no Município de 

Imbuia e cursam nos Municípios de 

Ituporanga e Rio do Sul, durante o 

período noturno nos dias de aula 

compreendidos entre 2ª a 6ª feira. O 

ônibus deverá estar em bom estado de 

conservação, devidamente registrado no 

Deter e vistoriados conforme determina a 

lei, garantindo a segurança dos 

  passageiros.  O trajeto do ônibus será 

levar os alunos de Imbuia até o 

município de Rio do sul, parando para 

desembargue na UNIDAVI e Click Soluções 

no Município de Ituporanga seguindo para 

Rio do Sul e parando para desembarque na 

UNIDAVI e na UNIASSELVI do mesmo 

Município. Ao final das aulas o ônibus 

deverá retornar com os alunos fazendo o 

mesmo trajeto e paradas até o Município 

  de Imbuia. O serviço será exclusivo 

para alunos do Município de Imbuia, nos 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2022 - PR

Total Preço Máximo

91/2022

91/2022

18/10/2022

26/10/2022

Folha:  2/5

termos da Lei nº 1.555 de 16 de maio de 

2013.

3 8700,000 KM. Contratação de empresa para ________ 9,1300 79.431,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 45 (quarenta e cinco)

 assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado que 

será destinado para viagens, eventos e 

passeios do Grupo da 3ª Idade do 

Município de Imbuia, Será destinado  

para  grupos escolares, grupos de 

graduação, grupos de capacitações, 

grupos de esportes e demais programas e 

serviços da Administração Municipal. O(s)

 ônibus(s) ficarão à disposição do(s) 

grupo(s) para levar até o destino 

agendado e ao termino deverá retornar 

com o grupo até o Município de Imbuia. 

Deverá estar em bom estado de 

conservação, garantindo a segurança dos 

passageiros.

4 9000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 7,9400 71.460,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 25 (vinte e cinco) 

assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado, será 

destinado para viagens, eventos e 

passeios ao Grupo da 3ª Idade do 

Município de Imbuia, grupos escolares, 

grupos de esportes e demais programas e 

serviços da Administração Municipal. O(s)

 ônibus(s) ficarão à disposição do(s) 

grupo(s) para levar até o destino 

agendado e ao termino devera retornar 

com o grupo até o Município de Imbuia. O 

veículo deverá estar em bom estado de 

conservação, garantindo a segurança dos 

passageiros.

5 10000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 5,1000 51.000,0000

disponibilizar 1 (um) Veículo automotor, 

tipo VAN/micro-ônibus para transporte de 

pacientes do Fundo Municipal De Saúde, 

com capacidade mínima de 15 (passageiros)

 + 1 (motorista) lugares; com ar 

condicionado, cintos de segurança em 

todos os assentos; banco dos passageiros 

reclináveis, motor a diesel, tacógrafo 

digital; direção hidráulica; faróis com 

regulagem de altura; porta lateral 

corrediça, O veículo deverá estar em bom 

estado de conservação, devidamente 

registrado no Deter e vistoriados 

conforme determina a lei, garantindo a 

segurança dos passageiros. Será 

destinado para viagens, eventos e 

passeios do Grupo da 3ª Idade do 

Município de Imbuia, grupos de esportes 

e demais programas e serviços da 

Administração Municipal.

6 9500,000 KM. Contratação de empresa para ________ 8,3800 79.610,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 45 (quarenta e cinco)

 assentos para passageiros sentados, com 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2022 - PR

Total Preço Máximo

91/2022

91/2022

18/10/2022

26/10/2022

Folha:  3/5

motorista devidamente habilitado. O(s) 

ônibus(s) ficarão à disposição do(s) 

grupo(s) para levar até o destino 

agendado e ao termino deverá retornar 

com o grupo até o Município de Imbuia. 

Deverá estar em bom estado de 

conservação, garantindo a segurança dos 

passageiros. Será destinado  para  

grupos escolares, grupos de graduação, 

grupos de capacitações, cursos, reuniões,

 palestras, de funcionários através da 

Administração Municipal de Imbuia.

7 9000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 7,9400 71.460,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 25 (vinte e cinco) 

assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado, O (s) 

ônibus(s) ficarão à disposição do(s) 

grupo(s) para levar até o destino 

agendado e ao termino devera retornar 

com o grupo até o Município de Imbuia. O 

veículo deverá estar em bom estado de 

conservação, garantindo a segurança dos 

passageiros. Será destinado  para 

capacitações, cursos, reuniões, 

palestras, de funcionários através da 

Administração Municipal de Imbuia.

8 15000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 5,1000 76.500,0000

disponibilizar 1 (um) Veículo automotor, 

tipo VAN/micro-ônibus para transporte, 

com capacidade mínima de 15 (passageiros)

 + 1 (motorista) lugares; com ar 

condicionado, cintos de segurança em 

todos os assentos; banco dos passageiros 

reclináveis, motor a diesel, tacógrafo 

digital; direção hidráulica; faróis com 

regulagem de altura; porta lateral 

corrediça, O veículo deverá estar em bom 

estado de conservação, devidamente 

registrado no Deter e vistoriados 

conforme determina a lei, garantindo a 

segurança dos passageiros. Será 

destinado  para capacitações, cursos, 

reuniões, palestras, de funcionários 

através da Administração Municipal de 

Imbuia.

9 8000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 7,9500 63.600,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 32 (trinta e dois) 

assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado 

destinado aos alunos universitários e/

outros que residem no Município de 

Imbuia e cursam nos Municípios de 

Ituporanga e Rio do Sul, durante o 

período noturno nos dias de aula 

compreendidos entre 2ª a 6ª feira. O 

ônibus deverá estar em bom estado de 

conservação, devidamente registrado no 

Deter e vistoriados conforme determina a 

lei, garantindo a segurança dos 

passageiros. O ônibus deverá possuir 

  banheiros para uso coletivo. O trajeto 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2022 - PR

Total Preço Máximo

91/2022

91/2022

18/10/2022

26/10/2022

Folha:  4/5

do ônibus será levar os alunos de Imbuia 

até o município de Rio do sul, parando 

para desembargue na UNIDAVI e Click 

Soluções no Município de Ituporanga 

seguindo para Rio do Sul e parando para 

desembarque na UNIDAVI e na UNIASSELVI 

do mesmo Município. Ao final das aulas o 

ônibus deverá retornar com os alunos 

fazendo o mesmo trajeto e paradas até o 

  Município de Imbuia.  O serviço será 

exclusivo para alunos do Município de 

Imbuia, nos termos da Lei Municipal nº 1.

555 de 16 de maio de 2013.

10 10000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 5,1000 51.000,0000

disponibilizar 1 (um) Veículo automotor, 

tipo VAN/micro-ônibus para transporte, 

com capacidade mínima de 15 (passageiros)

 + 1 (motorista) lugares; com ar 

condicionado, cintos de segurança em 

todos os assentos; banco dos passageiros 

reclináveis, motor a diesel, tacógrafo 

digital; direção hidráulica; faróis com 

regulagem de altura; porta lateral 

corrediça, O veículo deverá estar em bom 

estado de conservação, devidamente 

registrado no Deter e vistoriados 

conforme determina a lei, garantindo a 

  segurança dos passageiros.  O trajeto 

do ônibus será levar os alunos de Imbuia 

até o município de Rio do sul, parando 

para desembargue na UNIDAVI e Click 

Soluções no Município de Ituporanga 

seguindo para Rio do Sul e parando para 

desembarque na UNIDAVI e na UNIASSELVI 

do mesmo Município. Ao final das aulas o 

ônibus deverá retornar com os alunos 

fazendo o mesmo trajeto e paradas até o 

  Município de Imbuia.  O serviço será 

exclusivo para alunos do Município de 

Imbuia, nos termos da Lei Municipal nº 1.

555 de 16 de maio de 2013.

11 5000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 7,9400 39.700,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 45 (quarenta e cinco)

 assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado que 

será destinado para viagens de grupos 

organizados através da Secretaria da 

Assistência Social e demais programas e 

serviços vinculado a mesma. O (s) ônibus 

(s) ficarão à disposição do (s) grupo (s)

 para levar até o destino agendado e ao 

termino deverá retornar com o grupo até 

o Município de Imbuia. Deverá estar em 

bom estado de conservação, garantindo a 

segurança dos passageiros.

12 3000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 5,1000 15.300,0000

disponibilizar 1 (um) ônibus rodoviário, 

possuindo no mínimo 25 (vinte e cinco) 

assentos para passageiros sentados, com 

motorista devidamente habilitado, que 

será destinado para viagens de grupos 

organizados através da Secretaria da 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

Unid

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35572400

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2022 - PR

Total Preço Máximo

91/2022

91/2022

18/10/2022

26/10/2022

Folha:  5/5

Assistência Social e demais programas e 

serviços vinculado a mesma. O(s) 

ônibus(s) ficarão à disposição do(s) 

grupo(s) para levar até o destino 

agendado e ao termino deverá retornar 

com o grupo até o Município de Imbuia. O 

veículo deverá estar em bom estado de 

conservação, garantindo a segurança dos 

passageiros.

13 3000,000 KM. Contratação de empresa para ________ 5,1000 15.300,0000

disponibilizar 1 (um) Veículo automotor, 

tipo VAN/micro-ônibus para transporte de 

pacientes do Fundo Municipal De Saúde, 

com capacidade mínima de 15 (passageiros)

 + 1 (motorista) lugares; com ar 

condicionado, cintos de segurança em 

todos os assentos; banco dos passageiros 

reclináveis, motor a diesel, tacógrafo 

digital; direção hidráulica; faróis com 

regulagem de altura; porta lateral 

corrediça, O veículo deverá estar em bom 

estado de conservação, devidamente 

registrado no Deter e vistoriados 

conforme determina a lei, garantindo a 

segurança dos passageiros. Será 

destinado para viagens de grupos 

organizados através da Secretaria da 

Assistência Social e demais programas e 

serviços vinculado a mesma.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 772.158,0000


